
‭10. februar 2025‬

‭Referat fra bestyrelsesmøde i‬
‭Dansk Golf Union, Brøndby Stadion 20, 2605 Brøndby‬

‭Mandag den 10. februar 2025 kl. 16.00 - 20.00‬

‭Til stede:‬ ‭Lars Broch Christensen‬ ‭LBC‬
‭Helle Berit Kristensen‬ ‭HBK‬
‭Johnny Twile‬ ‭JTW‬
‭Lotte Burchard‬ ‭LBU‬
‭Thomas Just‬ ‭TJU‬
‭Claus Holm Christensen‬ ‭CHC‬
‭Mette Saksager Skifter‬ ‭MSS‬
‭Claus Mølholm, elitechef‬ ‭CML‬
‭Morten Backhausen, direktør‬ ‭MOB‬
‭Christina Dalsgaard, referent‬ ‭CDA‬

‭Claus Mølholm var inviteret til at give en update på eliteområdet. Rammen for‬
‭elitearbejdet defineres af den besluttede mission, vision og resultatmålsætning. Der‬
‭arbejdes på en social ansvarlig måde, hvor der tages hensyn til uddannelse, træning‬
‭og turneringer. Spillerne træner aldersrelateret, og de skal have værktøjer, så de‬
‭træner med kvalitet. De træner oftest alene, og de skal lære at være i det.‬
‭Eliteområdet har for år tilbage udarbejdet en “værdiskabelsesproces”, som der styres‬
‭og arbejdes efter. Processen skulle gerne ende med, at vi kan præsentere en‬
‭majorvinder i fremtiden.‬

‭Det faldende juniortal har heldigvis ikke påvirket antallet af elitespillere. De bedste er‬
‭blevet bedre, selvom der er færre elitespillere.‬

‭Vi har mistet støttekroner fra Team Danmark. De har lavet et nyt koncept, og giver‬
‭kun støtte til de allerbedste.‬

‭Egenbetalingen fra spillerne dækker primært træningslejre. Der er træningslejre i‬
‭januar, februar og marts.‬

‭Når de danske collegespillere i USA har Thanksgiving fri, laver vi noget for de 7-8‬
‭spillere. Derudover besøger Thomas Poulsen damespillerne og Martin Kold herrerne i‬
‭løbet af foråret. De taler også med trænerne mv. Vi understøtter spillerne, så godt vi‬
‭kan, og det er ikke alle, som får noget ud af et ophold, og de vender hjem igen.‬

‭Tourskolen er blevet dyrere, og spillerne skal selv betale 25 t.kr., som også gør det‬
‭sværere for dem økonomisk.‬
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‭Vi har fire træningscentre i Kokkedal/Ikast (indoor) om vinteren, og Tullamore/Ishøj‬
‭om sommeren. Her trænes ugentligt (bortset fra uger med træningslejre og EM’er‬
‭mv.). Derudover er der samlinger hen over hele året på Esbjerg, Great Northern og‬
‭Lübker. De bor på vandrehjem i Esbjerg og på Great Northern. På Lübker er der‬
‭indkvartering på stedet. Alle spillere får adgang til statistikappen, UpGame Golf by‬
‭Trackman, hvor den bedste spillerstatistik findes.‬

‭Ungdomstrupperne‬
‭Vi har en udviklingstrup bestående af 12 piger og 16 drenge i alderen fra 13-17 år. De‬
‭får adgang til en basisversion af statistikappen.‬

‭Der er udtaget 11 drenge i alderen 16-18 år til drengelandsholdet, og 9 piger fra‬
‭15-18 år. De udtages for et år ad gangen, og de deltager i træningslejre, samlinger og‬
‭turneringer. De dygtigste deltager også i EM.‬

‭Elitetrupperne‬
‭Der er udtaget 14 herrer fra 18-24 år til herrelandsholdet og 10 damer fra 18-23 år.‬
‭Proteamet består af 10 damer og 15 herrer fra 20-34 år.‬

‭Teamet bag landsholdet‬
‭Vi har to pro-landstrænere og fire amatør-landstrænere. Derudover er der to‬
‭fysioterapeuter og to mentaltrænere. De har forskellige ansættelsesprocenter. Vi har‬
‭også to i administrationen.‬

‭Endvidere har vi haft en PHD Fellow til at undersøge udviklingen i swing speed efter,‬
‭at der er trænet hård fysisk styrketræning om vinteren. For nogle piger/kvinder betød‬
‭det op til 10 % forbedring efter 16 uger.‬

‭Prioriteter i 2025‬
‭Vi skal udarbejde en ny talent- og elitestrategi for 2025-2028 til Team Danmark.‬

‭Proteam konceptet – vi skal gøre mere for de unge proer, og derfor skal vi gøre mere‬
‭ved vores proteam koncept.‬

‭Vi har indsat flere nye mål i virksomhedsplanen, hvor vi sætter mere fokus på‬
‭trænernetværk og bedre greens på træningscentre og til udvalgte turneringer.‬

‭Vi skal have øget samarbejdet med Trackman og lave en undersøgelse af potentialet‬
‭i Motion2Coach.‬

‭Vi vil have fokus på information, holdninger og anbefalinger til forældre.‬

‭Udarbejdelse af anbefalinger til klubberne for de helt unge talenter U13 prioriterer vi‬
‭også i 2025.‬
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‭O.‬ ‭Godkendelse af dagsorden samt underskrift af referat (bilag O.1.a)‬
‭Bestyrelsen skal godkende den fremsendte dagsorden.‬

‭Bestyrelsesreferatet fra bestyrelsesmødet den 6. januar 2025 skal underskrives i‬
‭BetterBoard med MitID.‬

‭Afgørelse‬
‭Dagsordenen blev godkendt og referatet fra bestyrelsesmødet den 6. januar blev‬
‭underskrevet.‬

‭A.‬ ‭Beslutningssager‬
‭A.1‬ ‭Årsrapport og protokollat for 2024 (A.1.a, A.1.b)‬

‭Bestyrelsen skal behandle årsrapporten og protokollat‬‭for 2024 samt underskrive‬
‭elektronisk.‬

‭Den udførte revision har ikke givet anledning til‬‭modifikationer til revisors konklusion,‬
‭fremhævelser eller andre oplysninger i revisionspåtegningen.‬

‭Afgørelse‬
‭Funktionsadskillelse bliver nævnt i protokollatet. Endvidere anbefaler‬‭Revisionen, at‬
‭der udarbejdes et dokument, der definerer henholdsvis unionens og DGUE’s‬
‭rettigheder og forpligtelser relateret til ejerskab, drift og vedligehold af DGU-appen.‬

‭Vi kommer meget tæt på budgettet for 2024.‬

‭Bestyrelsen vil gerne have en beregning af kontingentudviklingen i forhold til‬
‭nettoprisindekset over de seneste 10 år.‬

‭Regnskabet for 2024 og protokollat blev godkendt og underskrevet.‬

‭A.2‬ ‭Virksomhedsplan 2024-2026 status pr. 31.12.24 (bilag A.2.a)‬
‭Bestyrelsen skal drøfte status pr. 31.12.24 på virksomhedsplanen, der dækker‬
‭perioden 2024 - 2026.‬

‭Afgørelse‬
‭Magasinet Dansk Golf med 122.000 læsere kommer under pres i fremtiden, og‬
‭allerede nu ser vi, ligesom tidligere år, at annoncesalget er presset.‬

‭Virksomhedsplanen er et godt redskab for sekretariatets medarbejdere at arbejde‬
‭efter.‬

‭Punkt A.2 blev taget til efterretning.‬

‭A.3‬ ‭Virksomhedsplan 2025-2027 (bilag A.3.a)‬
‭Bestyrelsen skal diskutere og godkende virksomhedsplanen for den nye periode‬
‭2025 - 2027 med udgangspunkt i bilag A.3.a.‬
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‭Afgørelse‬
‭Punkt A.3 blev taget til efterretning.‬

‭A.4‬ ‭Indstilling revidering af kønspolitik med udgangspunkt i R&A anbefalinger‬
‭(bilag A.4.a, A.4.b)‬

‭Indstilling‬

‭Ref.‬ ‭Claus Mølholm & Jonas Meyer‬

‭Emne‬ ‭Kønspolitik revideret med udgangspunkt i R&A anbefalinger‬

‭Baggrund‬ ‭Den 12. december 2024 annoncerede R&A indførelsen af en ny‬
‭konkurrencepolitik som skal afgøre, hvilke transkønnede spillere, der‬
‭er berettiget til at deltage i R&A's professionelle og elite‬
‭amatørmesterskaber.‬

‭Denne nye politik, som er vedhæftet i bilag A.4.a, træder i kraft den 1.‬
‭januar 2025. I bilag A.4.b har R&A ligeledes udarbejdet anbefalinger til‬
‭de nationale forbund, som opsummerer konklusionerne fra R&A's‬
‭gennemgang af transkønnede, ikke-binære og DSD-personers (med‬
‭sjældne tilstande, hvor kønskromosomsammensætningen og/eller‬
‭udviklingen af de interne og/eller eksterne kønsorganer er anderledes‬
‭end forventet) turneringsdeltagelse.‬

‭Den 15. april 2024 godkendte DGU’s bestyrelse en ny kønspolitik som,‬
‭med udgangspunkt i bl.a. EGA anbefalinger og turneringsbetingelser‬
‭fra de professionelle tours og forskning på området, tog stilling til‬
‭følgende to aspekter:‬

‭1) elitespillerne, der deltager i turneringer fra scratch - dvs. uden HCP‬
‭2) spillere, der benytter HCP til udregning af et resultat.‬

‭Det blev besluttet følgende for scratchturneringer:‬

‭1.‬ ‭I samtlige DGU turneringer og mesterskaber, inkl. DIF‬
‭mesterskaberne, er herre/drenge rækkerne åbne for alle uanset‬
‭køn eller kønsidentitet. Der spilles fra det tee, der er angivet i‬
‭respektive turneringsbetingelser.‬

‭2.‬ ‭I samtlige DGU turneringer og mesterskaber, inkl. DIF‬
‭mesterskaberne for damer/piger eller med en dame- eller‬
‭pigerække, og som afvikles fra scratch (uden HCP), gælder‬
‭følgende: Spillerne skal være af det kvindelige køn, og enten‬
‭være født som kvinde eller kunne dokumentere et testosteron-‬
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‭niveau på under 5 nanomol per liter blod. Udgifter og‬
‭dokumentation for testosteronniveau påhviler den enkelte spiller.‬

‭Der blev besluttet følgende for turneringer, hvor der spilles med HCP:‬

‭1.‬ ‭I DGU turneringer, hvor der spilles med HCP, kan den enkelte‬
‭golfspiller som ønsker at identificere sig som det modsatte køn af‬
‭det aktuelt registrerede (i golf defineret som Herre eller Dame), skal‬
‭spilleren have et nyt handicap tildelt. Vi anbefaler, at dette foregår‬
‭ved at slette alle scores i spillerens scorearkiv, hvorefter spilleren‬
‭skal erhverve sig et nyt handicap ved at aflevere 7 (syv) tællende‬
‭runder, som er udtryk for spillerens demonstrerede spillestyrke. Når‬
‭spilleren har opnået et handicap på denne måde, kan spilleren‬
‭deltage i handicapturneringer med slag tildelt efter den nu aktuelle‬
‭konverteringstabel for det valgte køn.‬

‭Kendsgerning‬ ‭Med R&A’s stillingtagen og udmeldelse omkring en transkønnet‬
‭konkurrencepolitik er der nu sat en overordnet retning for, hvad der er fair‬
‭konkurrence i scratchturneringer for piger og damer. Samt, hvilke kriterier‬
‭R&A mener bør gælde for deltagelse i disse turneringer.‬

‭Nedenstående er et udpluk fra bilag A.4.a oversat til dansk:‬

‭Elite-/scratch-niveau for pige/dame turneringer‬
‭For elite-/scratch-niveau pige/dame turneringer skal transkønnede‬
‭golfspillere opfylde følgende betingelser for deltagelse:‬

‭(a) Transkønnede kvindelige golfspillere må ikke have gennemgået‬
‭nogen del af mandlig pubertet, enten ud over Tanner Stadium 2 (2. af 5‬
‭stadier af puberteten) eller efter deres 12-års fødselsdag (alt efter, hvad‬
‭der kommer først), og‬

‭(b) Transkønnede kvindelige golfspillere skal kunne dokumentere, at de‬
‭løbende har opretholdt en testosteronkoncentration i deres blodserum‬
‭på under 2,5 nmol/L (nanomol per liter) i en minimumsperiode på 24‬
‭måneder før datoen for det relevante R&A-mesterskab. Dette skal‬
‭dokumenteres ved test udført af en uafhængig læge eller et uafhængigt‬
‭anerkendt testcenter mindst to gange om året med mindst fire test i alt.‬
‭Spilleren skal opretholde testosteronniveauer på under 2,5 nmol/L‬
‭under hele mesterskabet.‬

‭Vurdering‬ ‭Det er sekretariatets og ToRK’s vurdering, at vi skal fastholde‬
‭beslutningen fra april 2024 omkring åben herre/drenge række, samt‬
‭handicapturneringer. Men vi vurderer, at DGU med fordel kan‬
‭implementere R&A’s anbefalinger i alle DGU arrangerede‬
‭scratchturneringer for piger og damer, da vi på den måde i større grad‬
‭læner os op ad en fælles international standard for transkønnedes‬
‭deltagelse i turneringer.‬
‭Der er dog tale om en stramning i forhold til den tidligere beslutning, da‬
‭R&A’s anbefalinger har et lavere niveau af testosteron, samt et skærpet‬
‭krav om at transkønnede ikke har gennemgået nogle faser af den‬
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‭mandlige pubertet.‬
‭Indstilling‬ ‭Der indstilles følgende for alle DGU arrangerede scratchturneringer:‬

‭At spillere kun kan deltage i pige/damescratchturneringer, såfremt de‬
‭opfylder følgende betingelser for deltagelse:‬

‭(a) Transkønnede kvindelige spillere må ikke have gennemgået nogen‬
‭del af mandlig pubertet. Spilleren må således ikke have gennemgået‬
‭mere end Tanner Stadium 2 (2. af 5 stadier af puberteten) eller‬
‭passeret deres 12-års fødselsdag (alt efter, hvad der kommer først),‬
‭og‬

‭(b) Transkønnede kvindelige golfspillere skal kunne dokumentere, at‬
‭de løbende har opretholdt en testosteronkoncentration i deres‬
‭blodserum på under 2,5 nmol/L (nanomol per liter) i en‬
‭minimumsperiode på 24 måneder før datoen for det relevante‬
‭R&A-mesterskab. Dette skal dokumenteres ved test udført af en‬
‭uafhængig læge eller et uafhængigt anerkendt testcenter mindst to‬
‭gange om året med mindst fire test i alt. Spilleren skal opretholde‬
‭testosteronniveauer på under 2,5 nmol/L under hele turneringen.‬

‭Aktivitet‬ ‭Beslutningen af denne indstilling indskrives i turneringsbetingelserne for‬
‭DGU’s turneringer fremadrettet.‬

‭Bilag‬ ‭Bilag A.4.a‬
‭The R&A Transgender and Non-Binary Competition Policy - December‬
‭2024.‬

‭Bilag A.4.b‬
‭Guidance for Affiliates on Transgender and DSD Participation in Golf.‬

‭Afgørelse‬
‭Indstillingen i punkt A.4 blev godkendt.‬

‭A.5‬ ‭Indstilling af nyt medlem til Turnerings- og Regelkomitéen (bilag A.5.a)‬

‭Indstilling‬

‭Ref.‬ ‭Ole Haag (OHA), Regel- og handicapkonsulent, DGU‬

‭Emne‬ ‭Optagelse af nyt medlem i Turnerings- og Regelkomitéen‬
‭(ToRK).‬

‭Baggrund‬ ‭Komitéen har indtil ultimo 2024 bestået af formand Jan Rye,‬
‭Ole Juul, Henrik Hove Andersen, Ulrik Hansen og Niels Pein.‬

‭Niels Pein har efter eget ønske valgt at udtræde af komitéen.‬

‭Kendsgerning‬ ‭Nyt medlem ønskes optaget. Medlemmet skal være‬
‭regel-ekspert i ToRK.‬
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‭Vurdering‬ ‭ToRK har internt drøftet forskellige, mulige emner ud fra‬
‭kompetencer, geografi m.m.‬

‭ToRK har bragt fire kandidater i spil, hvorefter OHA på‬
‭komitéens vegne har talt med den foretrukne kandidat, som‬
‭indvilgede.‬

‭Valget er faldet på Peter B. Kristensen. Peter er en af vores‬
‭mest rutinerede internationale dommere, og har været DGU‬
‭dommer siden 2006. Han har dømt nationalt samt op til og med‬
‭Europa Tour-niveau.‬

‭Indstilling‬ ‭ToRK indstiller til bestyrelsen, at:‬

‭Peter B. Kristensen optages som nyt medlem af Turnerings- og‬
‭Regelkomitéen fra primo 2025.‬

‭Aktivitet‬ ‭-‬

‭Bilag‬ ‭Bilag A.5.a‬

‭Afgørelse‬
‭Indstillingen af Peter B. Kristensen som nyt medlem af ToRK blev godkendt.‬

‭B.‬ ‭Orienteringssager‬
‭B.1‬ ‭Høring af to forslag fra DIF (bilag B.1.a, bilag B.1.b)‬

‭DIF har fremsendt mulighed for at afgive høringssvar i forbindelse med ændring af‬
‭deres vedtægter i forhold til at ophøre med at have suppleanter tilknyttet bestyrelsen‬
‭og i forhold til at give Atletkomiteen mulighed for at agere mere selvstændigt i‬
‭idrætspolitiske spørgsmål og yderlige give Atletkomiteen større fleksibilitet i‬
‭forbindelse med besættelse af poster i bestyrelsen.‬

‭DGU har ikke umiddelbart kommentarer til de to forslag, som virker fornuftige. I‬
‭forhold til fjernelse af suppleanter til bestyrelsen besluttede DGU for ca. 10 år siden‬
‭også at gøre dette.‬

‭Afgørelse‬
‭Punkt B.1 blev taget til efterretning.‬

‭C.‬ ‭Eventuelt‬

‭Afgørelse‬
‭Der var ikke noget til eventuelt.‬

‭Christina Dalsgaard‬
‭Referent‬
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‭Godkendt på bestyrelsesmødet den  ___________________________‬

‭_______________________‬ ‭___________________________‬
‭Lars Broch Christensen                                             Helle Berit Kristensen‬
‭Formand                                                                    Bestyrelsesmedlem‬

‭___________________________‬ ‭___________________________‬
‭Johnny Twile‬ ‭Lotte Burchard‬
‭Bestyrelsesmedlem                                                   Bestyrelsesmedlem‬

‭___________________________‬ ‭____________________‬
‭Thomas Just‬ ‭Claus Holm Christensen‬
‭Bestyrelsesmedlem                                                   Bestyrelsesmedlem‬

‭___________________________‬
‭Mette Saksager Skifter‬
‭Bestyrelsesmedlem‬
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